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Verksamhetsårets tredje månadsmöte ägde rum på Frimis i Linköping den 6/11. 
Klubbens president Gunilla Werna hälsade välkommen och tände det blå ljuset för vänskap, 
hjälpsamhet och internationell förståelse. Vi var 27 deltagare inklusive kvällens fyra gäster 
och underhållare. De var  Gudrun Josefsson, Kicki Ingvarsdotter, Git Hansson och Irene 
Jäderhök samt kvällens underhållare,  Sussanne Hildeskog, som senare på kvällen bytte 
gestaltning.    
 
Kvällen inleddes med att Gunilla W gjorde en tillbakablick på dagens datum och att Gustaf 
Adolfsdagen kunde firas idag och att historiska tillbakablicken fortsatte med kvällens tema: 
1700-tal och Axel von Fersen. 
 
Efter middagen anlände Mamsell Hilda och hon berättade livfullt om hur kvinnor klädde sig 
på 1700-talet. Hon fortsatte med berättelse om familjen von Fersen, hur de byggde Ljungs 
slott och fick 4 barn, varav ett var Axel von Fersen. Fokus låg på Axels liv, hans kontakter 
med det franska hovet och hans tragiska död. Några starka kvinnor i historien lyftes; Marie 
Antoinette, fransk drottning, Rose Bertain, fransk modist och kanske världens första stylist, 
Elisabeth Vigée Le Brun, konstnär, Eva (de la Gardie) Ekeblad som började med att bl.a. göra 
brännvin av potatis. 
Några boktips från Mamsell Hilda: Hertigens pärlor av Anna Sparre; Den konserverade änkan 
av Helene Gullberg och Det låg ett skimmer över Gustavs dagar av Margareta Beckman. 
 
Klubbinformation: 

• Birgit Billengren avtackades med en vacker ros efter sina insatser i styrelsen. 
 

• ISO info av Lilian B: Lilian berättar om Convention i Manchester i maj -24. Gitte och 
Lilian har anmält sig och kommer att delta. Fler intresserade kan anmäla sig, se Inner 

Wheel nytt. En arbetsgrupp i klubben förhandsgranskar de  40 motioner som 
inkommit till Convention från hela världen.  På februarimötet i klubben kommer 
detta att presenteras. Vårt distrikt har 7 röster vid röstningen och Gitte kommer att 
sköta vårt distrikts röstdeltagande på Convention.  

 

• Gunilla W rapporterade från distriktsmötet i Vimmerby 15/10 där Gunilla Werna och 
Gunilla Blomqvist deltog. Man hade arbetsgrupper som diskuterade olika ämnen och 
fick även ett föredrag om Astrid Lindgrens värld. 

 



• Resultat från klubbens röstning angående val av hjälpprojekt man vill stödja: 
20 medlemmar röstade och lämnade tillsammans 43 röster. DACA fick en röst, 
Garissa 16 röster, IW doktorn 12 röster, Tjejzonen 7 röster och Bröstcancerförbundet 
6 röster och Narkotikahundarna 1 röst. Detta utfall resulterar i att Linköpingsklubben 
kommer att rösta på projekten Garissa och IW-doktorn.    

 
 
Kommande program:  

 

• Nästa klubbmöte är den 4 december: Vi träffas på Claras Coffee, Magasinstorget 1,  
kl. 17. Där får vi en jultallrik samt kaffe/the och kaka. Pris 250kr. Klockan 18.45 går vi 
vidare till Akademibokhandeln. 
Anmälan: senast 27/11. Till Marianne Nordell 073 4431918. Ange 
namn vid anmälan. Observera det tidiga anmälningsdatumet! 
 

• Onsdag 10 januari: IW-dagen med firande av IW’s 100-årsjubileum. Biskop Marika 
Markovits kommer och presenterar sig och sitt ämbete.  
Norrköpingsklubben inbjuden 
Planerna är inte riktigt klara vad gäller plats och tid (troligen eftermiddag). Vi 
återkommer med särskild inbjudan.  
 

• 5 februari 2024: Representant från SOS-barnbyar deltar. Motioner till Convention 
diskuteras 

• 4 mars  

• 8 april 

• 6 maj 

Vid tangenterna 
AnnaKarin 
 
 
 
Vid tangenterna /AnnaKarin 
  



Bilaga 1. 
 
Besöket från Lübeck-Holstentor IWC. 
Kontakten med denna klubb började i Melbourne 2018 då Lilian B hamnade i samma matkö som Brigitte 
Eschenburg. Vänskapsmöten är vanliga resultat av IW Convention – och här blev det så. Vi blev inviterade till 
Lübeck, en pandemi kom emellan, men vår klubb erbjöds delta i deras zoommöten och kontakten fortsatte. Så 
blev Lübeck värd för vänskapsmötet Bridging the Baltic Sea och Gunilla Blomqvist och Lilian B tog tåget dit. Vi 
blev synnerligen väl mottagna av deras dåvarande ISO Erika och hennes svenska man Tonni samt inkommande 
ISO Inka. Så växte tanken på ett besök hos oss i Linköping och 30 sept – 2 okt kom Brigitte, Erika och 9 
medlemmar av deras styrelse hit tillsammans med 4 herrar. Gemenskapen började med god soppa på 
Stadsmissionens kafé, KP Gunilla W berättade om verksamheten.  
 
Vädret var härligt denna lördag em och ett par 
timmars rundvandring   
 i Gamla Linköping   
uppskattades mycket av gästerna 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Vid kvällens middag på Scandic City Verandan vid Ån överlämnades en minnesgåva från Linköping (en smart 
liten ficklampa att lysa sig hem med från IW möten…) Vädrets makter var med oss och söndagens utflykt till 
Löfstad Slott var en höjdare. Fin guidning på engelska och god lunch på värdshuset. Sen e m följde en grupp 
med Lars Bergholtz på en visning av frimurarnas lokaler (vägg i vägg med hotellet). Söndag kväll hade vi utlovat 
en överraskning – en vinprovning av tyska viner och ett svenskt vin med Stefan Werna som presentatör. Kvällen 
fortsatte sedan med musikunderhållning av Inka och Tonni som i hemlighet tagit med sig sin tvärflöjt resp                 
saxofon, det blev jazz och allsång av svenska och tyska folkvisor. Värdinnorna hade förberett lite gott att äta 
efter provningen. Innan kvällen var slut höll Brigitte, IT adm Sabine och inkommande KP Friederike tal (på 
engelska), överlämnade fina gåvor i form av glühwein kryddor och lübeckermarzipan och hälsade ALLA i 
klubben hjärtligt välkomna på återbesök ht24/vt 25. Måndag startade med en guidad visning på engelska i 
Domkyrkan. Före lunchen på Stora Hotellet öppnade Hemslöjden sin butik och damerna hittade fina saker att ta 
med hem.  
Denna lübeckklubb har 50 medlemmar. Lokalt stöder man ”mathjälp Lübeck” och café ”varm & torr” – mycket 
genom försäljning av snacks och dryck (vin) vid den s k museumsnatten i augusti och genom egentillverkat 
påskpynt. Klubben stöder även det nationella projektet med hem över hela Tyskland för traumatiserade barn  
och ungdomar. 
 
Gunilla W och Gunilla B, Gitte, Elisabeth, Lilian och Maj-Britt 

 
 
 
 


